
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009. gada 29. janvārī                    Nr.1  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Nikolajs BOGDANOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
  
Jāzeps Šņepsts  - aizņemts darbā 
Pēteris Trubiņš  - Rīgā  
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists  
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs   
Inga Vilcāne - jurists  
Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotājs 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par budžetu 
2009.gadam”. 
2. Par Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Par  speciālo budžetu 
2009.gadam”.  
3. Par atklāta konkursa procedūras pārtraukšanu. 
4. Par projekta „Preiļu novada krīzes centra izveide Preiļu novada pansijā” 
realizēšanu. 
5. Par līguma slēgšanu ar SIA „ARHIS”. 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību. 
 
 
 
  

p.1. 
  

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr.1 
 „PAR BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, J.Anspoks)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem, ņemot vērā 2009.gada 29.janvāra  novada domes apvienoto 
komiteju lēmumu (prot.Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - pret,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt 2009.gada Preiļu novada domes budžetu ieņēmumos Ls 2729620 apmērā un 
līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 23334 apmērā, izdevumos Ls 2752954 apmērā. 
Preiļu novada 2009.gada budžeta paskaidrojuma raksts - pielikums Nr.1. 
Kredītu atmaksa 2009.gadā -  pielikums Nr.2. 
Preiļu novada domes darba samaksas nolikums - pielikums Nr.3. 
Preiļu novada domes darbinieku štatu saraksts - pielikums Nr.4. 
Štatu saraksts stājas spēkā ar 2009.gada 1.februāri. 
Preiļu novada domes ieņēmumi un izdevumi 2009.gadā - pielikums Nr.5. 
Preiļu novada domes koplīgums - pielikums Nr.6. 
2. Budžeta iestāžu finansēšanu veikt proporcionāli saņemtajiem ieņēmumiem un 
noslēgtajiem līgumiem. 
3. Preiļu novada iestāžu un struktūrvienību vadītāji gada laikā drīkst izdarīt izdevumus tādā 
apmērā, kādā tiek piešķirti asignējumi no novada budžeta un faktiski saņemtajiem 
ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. Saņemto asignējumu sadalījumu pa 
atsevišķiem budžeta ekonomiskās klasifikācijas izdevumu kodiem iestādes vadītājs veic 
patstāvīgi un izstrādāto budžeta tāmi iesniedz apstiprināšanai novada domes 
priekšsēdētājam divu nedēļu laikā pēc novada kopbudžeta pieņemšanas.    
 
 
  



 3 

 
Deputāti atklāti un vārdiski balsojot par deputāta J.Boļšakova ierosinājumu - par 10 % 
samazināt algu visiem domes darbiniekiem, bet komisiju locekļiem atstāt iepriekšējo 
apmaksas apmēru, 
 
A.Adamovičs - pret, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - atturas, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - pret, J.Lācis - atturas, V.Plivda - pret, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - pret, 
 
ar 1 balsi par, pret - 5, atturas - 3,  noraidīja deputāta J.Boļšakova ierosinājumu - par 10 % 
samazināt algu visiem domes darbiniekiem, bet komisiju locekļiem atstāt iepriekšējo 
apmaksas apmēru. 
 
 
 

p.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr.2 
 „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”,   ņemot vērā 2009.gada 29.janvāra  novada domes apvienoto 
komiteju lēmumu (prot.Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt 2009.gada Preiļu novada domes speciālo budžetu ieņēmumos Ls 163984 
apmērā un līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 7914 apmērā, izdevumos Ls 171898 
apmērā.(Pielikums Nr.7). 
2. Speciālā budžeta izlietojumu nosaka fondu padomes un iesniedz  apstiprināšanai 
priekšsēdētājam.    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.3. 
 

PAR ATKLĀTA KONKURSA PROCEDŪRAS PĀRTRAUKŠANU 
 (A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Saskaņā ar domes izpilddirektora Vladimirs Ivanova sniegto informāciju par atklāta konkursa 
„Preiļu novada Preiļu pagasta kultūras nama energoefektivitātes uzlabošana, Jaunatnes ielā 
1, Līčos (Preiļu novada pansijas izveidošana)” ident.Nr.: PND 2008/22AK, procedūras norisi, 
pamatojoties uz „Publisko iepirkumu likuma” 38. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
14. panta otrās daļas 5. un 6. punktu, 21. panta 1 daļas 27. punktu, ņemot vērā 2009.gada 
23.janvāra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.1),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Saskaņā Publisko iepirkumu likuma nosacījumu - Pasūtītājs var jebkurā brīdī pārtraukt 
iepirkuma procedūru, ja tam ir objektīvs pamatojums: 
ņemot vērā valstī esošo ekonomisko situāciju un atklāta konkursa Pasūtītāja – Preiļu 
novada domes apstiprināto budžetu 2009.gadam (Pasūtītāja rīcībā projekta realizācijai ir 
pieejami tikai 28% no paredzētās iepirkuma līgumcenas), 
pārtraukt iepirkuma procedūru – atklātu konkursu „Preiļu novada Preiļu pagasta kultūras 
nama energoefektivitātes uzlabošana, Jaunatnes ielā 1, Līčos (Preiļu novada pansijas 
izveidošana)”, identifikācijas numurs PND 2008/22AK. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.4. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA KRĪZES CENTRA IZVEIDE 
 PREIĻU NOVADA PANSIJĀ” REALIZĒŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, izsludināto atklāto projektu 
konkursu MK noteikumiem Nr.751(15.09.2008.) par darbības programmas “Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.1.4.4. aktivitāti “Atbalsts alternatīvās aprūpes pakalpojumu 
pieejamības attīstībai” un Preiļu novada domes attīstības programmu līdz 2015. gadam: 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties atklātajā projektu konkursā „Atbalsts alternatīvās aprūpes pakalpojumu 
pieejamības attīstībai” ar projekta pieteikumu „Preiļu novada Krīzes centra izveide Preiļu 
novada pansijā”. 
2. Kopējā attiecināmās izmaksas Ls 235 439, tai skaitā no kurām 85 % ERAF finansējums (Ls 
200 123,15) un 15% (Ls 35 315,85) pašvaldības līdzfinansējums. 
3. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no pašvaldības budžeta 2010. gadā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.5. 

 
PAR LĪGUMA SLĒGŠANU AR SIA „ARHIS” 

(A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, izsludināto atklāto projektu 
konkursu MK noteikumiem Nr.751(15.09.2008.) par darbības programmas “Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.1.4.4. aktivitāti „Atbalsts alternatīvās aprūpes pakalpojumu 
pieejamības attīstībai”, pamatojoties uz SIA „Arhis” izstrādāto tehnisko projektu „Preiļu 
novada pansija”: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt līgumu ar SIA „Arhis” par Preiļu novada pansijas 3.stāva veicamo darbu tāmes 
izstrādi. 
2. Līguma summa  Ls 440, tai skaitā PVN 21%. 
3. Līguma finansēšanu paredzēt no pašvaldības 2009.gada budžeta. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:10 
  
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
02.02.2009. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 


